

211	Elemento filtrante (refil) com a função de reter partículas sólidas para filtros com diâmetro de entrada/saída de 3/4" com vazão nominal de 1360 litros aproximadamente e retenção de partículas classe iv com redução no mínimo de 85% as partículas de 15 a 30 micrômetros, medindo aproximadamente (L X A X P) 6,6 x 24,8 x 6,6 cm. atendendo a Portaria nº 2914 do Ministério da Saúde. e aprovado pela NBR 16098	Unidade	200	R\$ 40,00
-----	---	---------	-----	-----------

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Cândida De Jesus Ribeiro Do Nascimento

Endereço da Contratada: Travessa José Pio, nº 545-A, Bairro do Umarizal, no município de Belém - PA. CEP 66.050-240, Telefone (91) 3204-2614, E-mail jlraraujo@jlraraujo.com.br

Protocolo: 470227

EXTRATO DA PORTARIA Nº 004/2019-MP/1ªPJDC

A 1ª Promotora de Justiça de Direitos Constitucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Ananindeua, com fundamento no artigo 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no artigo 12, inciso XI da RESOLUÇÃO Nº 010/2011-CPJ, de 30 de junho DE 2011, torna pública a CONVERSÃO do Procedimento Preparatório em Inquérito Civil Nº 000177-200/2017-MP/1ªPJDC, que se encontra à disposição na 1ª Promotoria de Justiça de Direitos Constitucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Ananindeua, situada na Rodovia BR-316, Km 08, s/n, CEP 67030-000, Ananindeua/PA, Telefone: (91) 3239-4803.

Portaria nº 004/2019-MP/1ªPJDC

Requerido: RUI BEGOT DA ROCHA.

Assunto: Dever ter por objeto – INVESTIGAR, EM TESE, SUPOSTA VIOLAÇÃO À PROBABILIDADE ADMINISTRATIVA, CONTRA RUI BEGOT DA ROCHA, VEREADOR DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.

FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA – Promotora de Justiça

Protocolo: 502006

EXTRATO DA PORTARIA Nº 06/2019-MP/2ªPJM

O Promotor de Justiça titular do 2º Cargo de Marituba, com fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no art. 4º, inc. VI da Resolução nº 023/2007 do CNMP de 17/09/2006, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo SIMP nº 000729-025/2019 que se encontra em trâmite na Promotoria de Justiça de Marituba, com sede na Rua Cláudio Barbosa da Silva nº 380, Marituba, Pará.

Portaria nº 06/2019-MP/2ªPJM

Objeto: Procedimento Administrativo instaurado com a finalidade de promover a tutela de interesse individual indisponível envolvendo os idosos Raimundo Nonato da Silva, de 85 anos de idade e Lenir Coutinho da Silva, de 84 anos de idade, os quais estão, em tese, sendo negligenciados pelos filhos. Marituba, Pará, 21 de novembro de 2019. Paulo Ricardo de Souza Bezerra – 2º PJ Titular.

Protocolo: 501960

EXTRATO DA PORTARIA Nº. 004/2019-MP/PJC

O Promotor de Justiça de Colares-PA, com fundamento no art. 54, VI e §3º da Lei Complementar nº. 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da Resolução nº. 023 do CNMP, de 17/09/2007, torna pública a instauração do Inquérito Civil Público SIMP nº. 000062-352/2019, que se encontra À disposição na Promotoria de Justiça de Colares, localizada na Rua Justo Chermont, nº. 155, Bairro Centro, Colares-PA – Fone (91) 3461-7180.

Portaria nº 004/2019-MP/PJC

Investigado: FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Colares –PA

Assunto: Apuração de Supostas irregularidades ambientais e patrimoniais de licenciamento, licitação e execução de obra para a construção de um quiosque e de palco na orla marinha de Colares, objeto do convênio nº. 091-2018, celebrado entre a SEDOP e a PMC e do Contrato nº. 069/2018. RUI BARBOSA LAMIM – Promotor de Justiça

Protocolo: 501909

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 033/2019-MP/PA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 015/2019-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa P. L. FADEL INFORMÁTICA ME, pessoa (CNPJ nº 15.078.596/0001-10)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE CONSUMO DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Data da Assinatura: 03/06/2019

Vigência: 04/06/2019 a 03/06/2020

Preços Registrados:

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Preço Unitário	Valor total do item
01	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanente, esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, nº 03, medindo aproximadamente 70x110mm, montada em recipiente apropriado para uso, com tampa. Marca de referência JAPAN STAMP.	Unidade	188	R\$ 2,50	R\$ 470,00
03	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15x6cm. Marca de referência. RADEX.	Unidade	15	R\$ 3,70	R\$ 55,50
05	Apontador para lápis com depósito formato retangular ou cilíndrico, dimensões variando 3,4 x 4,9 x 1,9 cm a 2,5 x 6 x 1,5cm, confeccionado em resina termoplástica, com 1 furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso, perfeitamente ajustada e afiada. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca de referência FABER CASTEL.	Unidade	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
07	Bandeja organizadora acrílica para correspondência na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo simples, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca de referência ACRINYL.	Unidade	75	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50
09	Bandeja organizadora acrílica para correspondência, na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo dupla, articulável, com altura aproximada de 5cm entre cada andar, hastes de fixação resistentes, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca de referência ACRIMET, ACRINYL ou equivalente.	Unidade	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
11	Bobina para calculadora/PDV, 01 via, medidas 57mmx30m, permitida variação até 57mmx32m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência DATAPEL.	Unidade	38	R\$ 1,40	R\$ 53,20
13	Bobina para fax, papel térmico medidas 215mmx30m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência MAXPRINT.	Unidade	225	R\$ 7,00	R\$ 1.570,00
15	Bobina de senha pré-numerada, com 2000 números, sendo duas sequências de 000 a 999. SITEMATH.	Unidade	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
17	Borracha branca macia para lápis ou lapiseira, de vinil, livre de látex (atóxica), com tinta plástica, medindo aproximadamente 4,2 x 2,95 x 1,4 cm. Marca de referência MERCUR.	Unidade	225	R\$ 1,40	R\$ 315,00
19	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiro, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelevel de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência BIC.	Caixa	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
21	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiro, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelevel de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência BIC.	Caixa	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00